ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỮU LŨNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VH Hữu Lũng, ngày      tháng 7 năm 2024
V/v tuyên truyền cải thiện, nâng

cao chỉ số xanh cấp tỉnh (PGI)

năm 2024 và những năm tiếp theo

trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

Kính gửi:

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 1739/KH-STTTT ngày 11/7/2024 của Sở Thông tin

và Truyền Thông về tuyên truyền cải thiện, nâng cao chỉ số xanh cấp tỉnh (PGI)

năm 2024 và những năm tiếp theo trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn. UBND huyện đề

nghị Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện, UBND các xã, thị trấn

thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền nâng cao nhận thức, trách nhiệm của UBND cấp xã, chủ

doanh nghiệp, cán bộ, công chức, viên chức và người lao động, Nhân dân trên địa

bàn trong việc thực hiện các quy định của pháp luật về đầu tư, xây dựng, bảo vệ

môi trường, đảm bảo vừa tăng trưởng kinh tế vừa bảo vệ môi trường, góp phần cải

thiện, nâng cao thứ bậc xếp hạng PGI của tỉnh.

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện

- Chủ động triển khai và thực hiện các nội dung tuyên truyền về các chính

sách, pháp luật của Nhà nước về cải thiện, nâng cao chỉ số xanh cấp tỉnh một cách

cụ thể, có trọng tâm, trọng điểm.

- Dành thời lượng phù hợp hàng ngày trên sóng truyền thanh để đăng tải các

tin, bài; phát sóng và tiếp sóng về các chương trình phóng sự có nội dung liên quan.

(Theo các nội dung tại Kế hoạch số 1739/KH-STTTT ngày 11/7/2024).

3. UBND các xã, thị trấn

Dành thời lượng phù hợp hàng ngày trên sóng truyền thanh tuyên truyền về

các nội dung liên quan trên hệ thống thông tin cơ sở; đài truyền thanh cấp xã.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các CQCM, ĐVSN thuộc huyện;

- C, PCVP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, VH&TT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Quốc Phong

		2024-07-22T14:45:44+0700

		2024-07-22T14:45:44+0700

		2024-07-22T14:45:44+0700

		2024-07-22T14:46:38+0700